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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 8. februar 2013 stillet følgende spørgsmål 

nr. 131 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

udvalget. 

 

Spørgsmål nr. 131 (alm. del) 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Landbrugsrådgivning Syd om 

problemerne med at have kvæg gående i våde enge, jf. MIU alm. del – bilag 138 og 

159 – herunder link til film – https://vimeo.com/81586921? 

 

Svar 

Udgangspunktet i vandrammedirektivet er, at alle vandområder skal opnå god 

tilstand. Såfremt det i vandplanerne besluttes, at en indsats skal gennemføres, skal 

kommunen forinden afklare, om den konkrete indsats vil få betydelig negativ 

indvirkning på blandt andet dræningen og dermed vandmætningen af 

landbrugsjorden. Hvis dette er tilfældet, gennemføres indsatsen ikke i den 

påtænkte form. Det er således ikke korrekt, at vandplanerne i forholdsmæssigt 

omfang vil forsumpe den danske landbrugsjord, ligesom det bestemt ikke er 

hensigten med vandplanerne, at landbrugskvæg skal blive syge af indsatserne. 

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at den tidligere regering i forbindelse med 

forberedelsen af de danske vandplaner har foretaget økonomiske 

konsekvensvurderinger af virkemidlerne i vandplanerne. Disse er foregået i regi af 

bl.a. virkemiddeludvalgene I og II og Grøn Vækst i tværministerielle udvalg. De 

økonomiske konsekvenser fremgår af vandplanernes indsatsprogram, som netop 

har været i en fornyet offentlig høring i seks måneder.  

 

Det skal yderligere nævnes, at der med lov om vandplanlægning, der blev vedtaget 

enstemmigt af Folketinget den 20. december 2013, er etableret et nyt og mere 

direktivnært koncept for de kommende planperioder med fokus på øget 

interessentinddragelse. Således kan der lokalt nedsættes vandråd med deltagelse 

af organisationer og foreninger, der varetager forskellige interesser i forhold til 

vandplanlægning. Som noget nyt skal kommunerne for anden planperiode 

udarbejde forslag til indsatsprogrammet på vandløbsområdet, hvilket skal ske 

under inddragelse af disse vandråd. Vandrådene vil således kunne bidrage med 

viden om de lokale forhold i vandplanlægningen.  
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